RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023 – SECULTE

O Município de Magé, através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos, torna público o Resultado Preliminar da etapa de
avaliação das propostas culturais submetidas ao Edital de Chamamento Público “Cultura em Cena”, que dispõe sobre a premiação financeira
para manifestações culturais e tradicionais no âmbito do Município de Magé.

MÚSICA
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 C5 TOTAL SITUAÇÃO MODALIDADE INSCRIÇÃO

48 GUILHERME SILVA DOS SANTOS 10 30 25 25 10 100 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

36 JULIO CESAR FERNANDES DE AGUIAR 10 27,5 25 25 9,5 97 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

32 EDNALDO DO NASCIMENTO CORRÊA 10 27,5 24 25 7,5 94 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

38 ANDRÉ LUIZ VAROL DA SILVA 10 27,5 23,5 19 10 90 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

33 GUILHERME DE SOUZA FREITAS 10 25 22,5 22,5 7,5 87,5 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

44 LUCAS DE LIMA PEDRO 10 29 25 17,5 5 86,5 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

40 ELIZABETH PEREIRA JUSTINO 10 28 22,5 22,5 3,5 86,5 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

20 JONATHAN PORTO FERNANDES 5 27,5 25 17,5 9 84 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

6 ISIS MOREIRA DE MATTOS 10 22,5 18,5 22,5 4,5 78 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

25 VINÍCIUS DO NASCIMENTO LOUZADA 10 25 10 22,5 10 77,5 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

52 HIAGO SANTOS DE SIQUEIRA 8 22,5 21,5 20 5 77 CLASSIFICADO Microempreendedor Individual (MEI) Ampla concorrência

19 LEONARDO DA SILVEIRA SOUSA 10 17,5 22,5 22,5 3,5 76 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

9 ANDRÉ LUIS DA SILVA NONATO 10 23 20 20 2,5 75,5 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

8 MAX PIERRE MARQUES BORGES 10 21,5 17,5 21 2,5 72,5 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

55 MARCOS AURELIO TRAMONTANA 10 22,5 17,5 17,5 4 71,5 CLASSIFICADO Microempreendedor Individual (MEI) Ampla concorrência

13 PRISCILA GOMES DE ARAUJO SOUZA 10 17,5 20 17,5 4 69 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

4 JOVANI ROBERTO JUBINI LUZÓRIO 10 22,5 15 13 4,5 65 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

46 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA FERREIRA 7 20 15 15 7,5 64,5 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Pessoa com deficiência

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

11 VITOR HUGO CARDOSO SOARES 10 22 10 17,5 2,5 62 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

1 SÉRGIO CARLOS DE OLIVEIRA JÚNIOR 10 18 15 15 2,5 60,5 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

10 VAGNER SOUSA DOS SANTOS 8 24,5 6,5 18,5 2,5 60 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

47 JULIO CESAR FERNANDES DE AGUIAR 10 29 24 23 8 94 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

50 MARCIO JOSE CAMARA PIRES 10 20,5 23,5 21,5 10 85,5
DESCLASSIFICADO - ITEM

4.3.V Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

34 ANDRÉ LUÍS ALVES DOS SANTOS 10 30 12,5 25 10 87,5
DESCLASSIFICADO - ITEM

6.4.2.b; 4.1.2 Coletivos Ampla concorrência

27 THAMIRES DA SILVA FONSECA 7,5 22,5 18,5 20 7,5 76
DESCLASSIFICADO - ITEM

6.3.1.f Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

35 JULIANA LEAL PARREIRA 10 22,5 12,5 20 7,5 72,5
DESCLASSIFICADO - ITEM

6.4.2.b Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

37 ELIANDRE JOSÉ BOMGOSTO 10 17,5 17,5 20 5 70
DESCLASSIFICADO - ITEM

6.3.1.f Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

29 ALLAN BONIOLI 10 17,5 17,5 25 0 70
DESCLASSIFICADO - ITEM 7.6;

6.3.1.i Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

12 UELLINGTON SILVA DE MOURA 10 15,5 20 17,5 0 63 DESCLASSIFICADO - ITEM 7.6 Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

45 VINÍCIUS NUNES VELASCO 10 15 17,5 12,5 0 55
DESCLASSIFICADO - ITEM

6.3.1.f e 7.6 Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

53 SOCIEDADE MUSICAL SANTA CECILIA 5 22,5 12,5 7,5 5 52,5
DESCLASSIFICADO - 6.4.2.a;

4.1.2 Pessoa Jurídica (CNPJ) Ampla concorrência

49 JULIO CESAR FERNANDES DE AGUIAR 5 15 12,5 12,5 5 50 DESCLASSIFICADO - ITEM 4.4.1 Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

30 ALBERMAR DOS SANTOS 10 2,5 5 22,5 0 40
DESCLASSIFICADO - ITEM 7.6;

4.3.V; 6.3.1.j Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

23 EMMANUEL AQUINO MESCHKE DE SOUZA 1,5 15 15 1 6,5 39
DESCLASSIFICADO - ITEM 7.5;

6.4.2.a Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

26 MARCO AURÉLIO DIAS DE OLIVEIRA 0 17,5 2,5 2,5 7,5 30
DESCLASSIFICADO ITEM

6.4.2.a; 7.6; 7.5 Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

16 BERNARDO PINTO NETO 5 5 5 12,5 1 28,5
DESCLASSIFICADO - ITEM

6.3.1.j; 6.3.1.i; 7.5 Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

7 ISIS MOREIRA DE MATTOS 5 10 0 10 0 25
DESCLASSIFICADO - ITEM 4.4 e

ITEM 7.6 Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

24 LINCOLN ROMUALDO PROCOPIO 8 5 5 15 0 33
DESCLASSIFICADO - ITEM
6.3.2; 6.4.2.b; 7.5; 7.6 Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

43 IVERSON DE SOUZA RIBEIRO 5 5 5 5 2,5 22,5

DESCLASSIFICADO - ITEM
6.3.1.f; 6.3.1.a; 6.4.2.b; 7.5;

7.6 Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

LITERATURA
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 C5 TOTAL SITUAÇÃO MODALIDADE INSCRIÇÃO

15 LUIZ DE FREITAS 10 30 25 25 10 100 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

5 PHILIPPE MANOEL DA SILVA MOREIRA 10 28,5 24 22,5 7,5 92,5 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

14 KARLA DANIELLA LOPES E SOUZA 7 25 25 20 9 86 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

31 CARLA DE ALMEIDA LUBANCO 7,5 25 20 17,5 7,5 77,5 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

28 PEDRO VITOR RIBEIRO COSTA 10 20 4 22,5 5 61,5
DESCLASSIFICADO - ITEM

6.4.2.b; 4.3.V Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

41 OLIVÉRIO ROBERTO BARCELOS NUNES 5 14 10 10 2,5 41,5
DESCLASSIFICADO ITEM

6.4.2.b Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

17 LUCAS DE LIMA PEDRO 2 15 0 0 0 17
DESCLASSIFICADO - ITEM 7.5;

7.6; 6.4.2.b Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

22 DAMIÃO BORETI CARVALHAL 2 10 0 2,5 0 14,5
DESCLASSIFICADO - ITEM 7.5;

7.6; 6.4.2.b; 6.3.1.i Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

2 RICARDO NOLASCO DE SIQUEIRA 0 0 0 0 0 0
DESCLASSIFICADO - ITEM 7.5;

7.6; 4.1.3 Coletivos Ampla concorrência

3 RICARDO NOLASCO DE SIQUEIRA 0 0 0 0 0 0
DESCLASSIFICADO - ITEM 4.4;

7.5; 7.6 Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

ARTES CIRCENSES
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 C5 TOTAL SITUAÇÃO MODALIDADE INSCRIÇÃO

21 VIVIANE NATÁLIA RIBEIRO SILVA DE MORAES 8 27,5 17,5 15 0 68 DESCLASSIFICADO - ITEM 7.6 Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

18 MARLUCE CARVALHO DE SÁ MATTOS 0 10 0 0 0 10 DESCLASSIFICADO - ITEM 7.5 e Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

7.6

ARTES CÊNICAS
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 C5 TOTAL SITUAÇÃO MODALIDADE INSCRIÇÃO

56 LILLIAN KATHERINE DOS SANTOS DE SOUZA 10 30 24,5 24,5 10 99 CLASSIFICADO Microempreendedor Individual (MEI) Pessoa negra

39 PATRIC DOS SANTOS ROSA 10 27,5 24 21 7,5 90 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

51 JULIO CESAR DO CARMO ROBATTINI 10 24,5 23,5 18,5 7,5 84 CLASSIFICADO Microempreendedor Individual (MEI) Ampla concorrência

54 MI BEMOL PRODUÇÕES LTDA - ME 10 22,5 20 25 6,5 84 CLASSIFICADO Pessoa Jurídica (CNPJ) Pessoa negra

42 HILBERT DIAS DA SILVA 7 18 20 17 6 68
DESCLASSIFICADO - ITEM

6.3.1.b Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

Magé, 28 de novembro de 2023.

Bruno Augusto Duarte Lourenço
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Eventos

Matrícula n.º 361.007

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br